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(百万円未満切捨て)

１．2026年３月期第３四半期の業績（2025年４月１日～2025年12月31日）

（１）経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2026年３月期第３四半期 1,286 4.7 395 18.7 377 12.8 239 3.2

2025年３月期第３四半期 1,228 △0.8 333 △22.2 334 △17.8 231 △29.6

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2026年３月期第３四半期 75.78 75.58

2025年３月期第３四半期 64.86 64.62

（２）財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2026年３月期第３四半期 1,720 1,141 66.4

2025年３月期 1,229 966 78.6
(参考) 自己資本 2026年３月期第３四半期 1,141百万円 2025年３月期 966百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2025年３月期 － 0.00 － 0.00 0.00

2026年３月期 － 17.00 －
2026年３月期(予想) 0.00 17.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ：無

３．2026年３月期の業績予想（2025年４月１日～2026年３月31日）

(％表示は、対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 2,000 20.9 580 15.8 580 16.2 402 6.8 127.45
(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ：無



※ 注記事項

（１）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

（３）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む)
2026年３月期

３Ｑ
3,579,812株 2025年３月期 3,579,812株

② 期末自己株式数
2026年３月期

３Ｑ
409,944株 2025年３月期 412,920株

③ 期中平均株式数（四半期累計）
2026年３月期

３Ｑ
3,157,401株

2025年３月期

３Ｑ
3,575,803株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査
法人によるレビュー

： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると
判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業
績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当た
っての注意事項等については、添付資料をご覧ください。
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

日本経済は、長引く物価高の影響により個人消費の停滞が依然として続くものの、企業は人手不足解消のため

の省力化やデジタル化といった設備投資を拡大していくと見られます。このような状況下、事業の進捗、見通し

をモニターし、分析する企業の経営管理の重要性は益々高まっていくと想定されます。

当社では企業の様々な経営管理手法に柔軟に対応し設計する当社独自の経営管理システムSactonaを活用し、正

しくタイムリーな情報に基づく顧客企業の意思決定を支援するソリューションを提供しています。

なお、当社はSactona事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

（売上高）

当第３四半期累計期間における売上高は、1,286,860千円（前年同期比4.7％増）となりました。ベースビジネ

ス売上高においては顧客増及び既存顧客による追加受注の結果、622,288千円（前年同期比17.8％増）となりまし

た。一方、コンサルティングビジネス売上高においては664,571千円（前年同期比5.1％減）に留まりました。

（売上原価、売上総利益）

当第３四半期累計期間における売上原価は、408,074千円（前年同期比2.7％減）となりました。これは主にイ

ンフラサービス関連費用は増加したものの、外注費が減少したことによるものであります。

この結果、当第３四半期累計期間における売上総利益は878,786千円（前年同期比8.5％増）となりました。

（販売費及び一般管理費、営業利益）

当第３四半期累計期間における販売費及び一般管理費は、482,869千円（前年同期比1.4％増）となりました。

この結果、当第３四半期累計期間における営業利益は395,916千円（前年同期比18.7％増）となりました。

（営業外収益、営業外費用、経常利益）

当第３四半期累計期間における営業外収益は945千円（前年同期比28.2％増）となりました。当第３四半期累計

期間における営業外費用は、公開買付に係る費用が発生したため19,815千円となりました。

この結果、当第３四半期累計期間における経常利益は377,046千円（前年同期比12.8％増）となりました。

（特別利益、特別損失、法人税等合計、四半期純利益）

当第３四半期累計期間における法人税等合計137,776千円を計上した結果、当第３四半期累計期間における当第

３四半期純利益は239,269千円（前年同期比3.2％増）となりました。

（２）財政状態に関する説明

(資産)

当第３四半期会計期間末における流動資産は1,630,451千円となり、前事業年度末に比べ498,964千円増加しま

した。これは主に現金及び預金が483,181千円増加したことによるものであります。

固定資産は90,523千円となり、前事業年度末に比べ7,548千円減少しました。これは主に繰延税金資産が4,562

千円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は、1,720,974千円となり、前事業年度末に比べ491,415千円増加しました。

(負債)

当第３四半期会計期間末における流動負債は579,068千円となり、前事業年度末に比べ316,328千円増加しまし

た。これは主に契約負債が255,821千円増加し、賞与引当金が13,056千円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は、579,068千円となり、前事業年度末に比べ316,328千円増加しました。

(純資産)

当第３四半期会計期間末における純資産合計は1,141,906千円となり、前事業年度末に比べ175,087千円増加し

ました。これは主に、当第３四半期累計期間における四半期純利益239,269千円を計上したことによるものであり
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ます。

この結果、自己資本比率は66.4％(前事業年度末は78.6％)となりました。

（３）業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年３月期の業績予想については、2025年５月13日の「2025年３月期 決算短信」で公表いたしました通期の

予想数値に変更はございません。

今後、経営環境等の変化により業績予想の見直しが必要と判断した場合には、速やかに開示してまいります。
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２．四半期財務諸表及び主な注記

（１）四半期貸借対照表

(単位：千円)

前事業年度
(2025年３月31日)

当第３四半期会計期間
(2025年12月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 873,737 1,356,919

売掛金及び契約資産 250,937 201,225

その他 6,811 72,306

流動資産合計 1,131,487 1,630,451

固定資産

有形固定資産

建物（純額） 2,560 2,343

工具、器具及び備品（純額） 29,879 27,110

有形固定資産合計 32,439 29,454

無形固定資産

ソフトウエア 0 －

無形固定資産合計 0 －

投資その他の資産

差入保証金 18,968 18,968

繰延税金資産 46,663 42,100

投資その他の資産合計 65,631 61,069

固定資産合計 98,071 90,523

資産合計 1,229,559 1,720,974

負債の部

流動負債

未払法人税等 59,658 77,308

契約負債 30,258 286,080

賞与引当金 122,112 109,055

その他 50,709 106,623

流動負債合計 262,739 579,068

負債合計 262,739 579,068

純資産の部

株主資本

資本金 145,079 145,079

資本剰余金 45,079 45,079

利益剰余金 1,210,248 1,386,325

自己株式 △433,587 △434,577

株主資本合計 966,819 1,141,906

純資産合計 966,819 1,141,906

負債純資産合計 1,229,559 1,720,974
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（２）四半期損益計算書

第３四半期累計期間

(単位：千円)
前第３四半期累計期間
(自 2024年４月１日
至 2024年12月31日)

当第３四半期累計期間
(自 2025年４月１日
至 2025年12月31日)

売上高 1,228,915 1,286,860

売上原価 419,322 408,074

売上総利益 809,593 878,786

販売費及び一般管理費 476,001 482,869

営業利益 333,591 395,916

営業外収益

受取利息 39 882

その他 697 62

営業外収益合計 737 945

営業外費用

支払手数料 － 19,815

営業外費用合計 － 19,815

経常利益 334,329 377,046

特別損失

その他 － 0

特別損失合計 － 0

税引前四半期純利益 334,329 377,046

法人税、住民税及び事業税 94,789 133,214

法人税等調整額 7,597 4,562

法人税等合計 102,387 137,776

四半期純利益 231,941 239,269
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（３）四半期財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

当第３四半期累計期間(自 2025年４月１日 至 2025年12月31日)

１．配当金支払額

決議 株式の種類
配当の総額
（千円）

１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日 配当の原資

2025年10月21日
取締役会

普通株式 53,664 17.00 2025年９月30日 2025年12月５日 利益剰余金

２．基準日が当第３四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第３四半期会計期間の末日後とな

るもの

該当事項はありません。

３．株主資本の金額の著しい変動

該当事項はありません。

（セグメント情報等）

当社はSactona事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

（キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第３四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第３四半期累計期

間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

前第３四半期累計期間
(自 2024年４月１日
至 2024年12月31日)

当第３四半期累計期間
(自 2025年４月１日
至 2025年12月31日)

減価償却費 12,503千円 10,336千円


